
C o p i a  

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 
 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N.10 

 
OGGETTO: 
Rinviata: nomina del Revisore dei Conti triennio 2024 - 2027           
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di aprile alle ore 21:00 nella Sala delle 

Adunanze, presso la sede municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Ferraris Davide - Presidente Sì 
2. Daffara Alberto Erminio - Vice Sindaco Sì 
3. Baladda Barbara - Consigliere Sì 
4. Ferraris Piero - Consigliere Sì 
5. Ferraris Giuseppe - Consigliere No 
6. Demiliani Davide - Consigliere Sì 
7. De Dominici Graziano - Consigliere Sì 
8. Giacobini Chiara - Consigliere Sì 
9. Ferraris Bruno - Consigliere Sì 
10. Gilardi Francesca - Consigliere No 
11. Palo Cristina - Consigliere No 

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Durio dott.ssa Carmen la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ferraris Davide, nella qualità di Sindaco,  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 
IL SINDACO 

 
Richiamata la precedente deliberazione n. 7, in data 27 aprile 2021, con la quale è stato nominato il 
Revisore del Conto del Comune, nella persona della Dott. Garola Ermanno di Rivoli; 
 
Considerato che detto Organo, al quale si applicano le norme relative alla proroga degli organi 
amministrativi di cui alla legge n. 444/1994, in scadenza alla data odierna del 30.04.2024, deve essere 
ricostituito; 
 
Rilevato che occorre procedere alla designazione di un nuovo Organo di Revisione; 
 
Letto l’art. 235, D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale l’organo di revisione dura in carica tre anni ed 
i suoi componenti non possono svolgere l'incarico per più di due volte nello stesso ente locale; 
 
Letto, inoltre, l’art. 241, comma 7, D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il compenso spettante al 
revisore è stabilito con la stessa deliberazione di nomina che con decreto del Ministro dell'interno, di 
concerto con il Ministro del tesoro del bilancio e della programmazione economica vengono fissati i 
limiti massimi del compenso base spettante ai revisori; 
 
Visto il DM 23 del 15.02.2012; 
 
Preso atto che la Prefettura di Vercelli, Ufficio Territoriale di Governo, ha comunicato con proprio 
verbale del 24 aprile 2024 il sorteggio avvenuto ai sensi del D.M. suddetto; 
 
Preso atto che il primo estratto è il Dott. Stazione Domenico e che lo stesso non ha manifestato ne il 
consenso e ne il rifiuto ad accettare tale incarico; 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Esaminata la proposta di deliberazione: 
 
Udita la richiesta di rinvio del Sindaco, in quanto occorre attendere da parte del Dott. Stazione 
Domenico una manifestazione ufficiale del proprio assenso o rifiuto nell’esercizio dell’incarico di 
Revisore dei Conti dell’Ente; 
 
Atteso che ai sensi dell’articolo 3 del DL n.293 del 1994, il Revisore dei Conti attualmente in carica, il 
Dott. Garola Ermanno, viene prorogato per un termine massimo di giorni 45 in attesa 
dell’individuazione di un nuovo revisore, e che all’art. 5 dello stesso DL prevede che tutti i pareri 
espressi oltre la scadenza ma entro il termine di proroga sono esecutivi mentre gli atti e i pareri 
dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 6, dopo i termini di proroga sono nulli; 

 
Rilevato che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 
Con voti favorevoli n°8, astenuti n°0 e contrari n°0, palesemente espressi 

 
 

       D E L I B E R A 
 

di rinviare il punto all’ordine del giorno nella prossima seduta utile del Consiglio Comunale; 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : Ferraris Davide 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Durio dott.ssa Carmen 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 09-giu-2024 al 24-giu-2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
Piode, lì 09-giu-2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to :  Cucciola rag. Omar 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Durio dott.ssa Carmen 
 

 
 

 

 
 

È copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
09-giu-2024 
09-giu-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Durio dott.ssa Carmen 

 



 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

 

Proposta Consiglio Comunale N.10 del 19/04/2024 
 

Oggetto: 

Rinviata: nomina del Revisore dei Conti triennio 2024 - 2027           

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Testo Esito Data Responsabile 

PARERE 

TECNICO 

Si attesta che ai sensi dell’art. 

49, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267, la regolarità tecnica del 

presente atto. 

Favorevole 19/04/2024 Cucciola rag. Omar 

 


